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 0747-962-372הגיליון הוא תמצית ועריכה מהשעורים הנמסרים בקו שיעורי ליזענסק 

 nelizensk@gmail.comבמייל   הערות והארות, תגובות ועובדות בעניני ליזענסק נשמח לקבל  

 

 

עוֹרֵר הַכַוָּנָהיַרְגִיל אֶת עַצְמוֹ לְהִתְפַלֵל  קוֹל הַמְּ חוֹ וּבְּ כָל כֹּ ה  בְּ בָׁ לְהַדְבֵק הַמַחְשָׁ

דִין   לִצְדָׁ יִסְתַּכֵּל  וְלאֹ  רֶב  עָׁ וּבָׁ בַבוֹקֶר  ה  הַתְּפִלָׁ סִידוּר  הַכּוֹתֵל בְתּוֹךְ  אֶל  יו  נָׁ וּפָׁ לְדִיבוּר 

הּ, וּ ה עַד סוֹפָׁ יְעַיֵין בְסִידוּר לַעֲנוֹת  מִתְּחִלַת הַתְּפִלָׁ רַת הַשַ"ץ הַשְמוֹנָׁה עֶשְרֵה  בַחֲזָׁ

ל דִיבוּר   זְנוֹ עַל כָּׁ ה לְהַטּוֹת אָׁ רִיאַת הַתּוֹרָׁ כָׁה וּבִשְעַת קְִ כָׁה וּבְרָׁ ל בְרָׁ מֵן בְכָׁל כֹּחוֹ עַל כָּׁ אָׁ

ה וְלַעֲשוֹת עַצְמוֹ כְּ  אִלֵם בְבֵית הַכְּנֶסֶת אֲפִילוּ קוֹדֶם  וְדִיבוּר מֵהַקוֹרֵא כְּקוֹרֵא אֶת הַמְגִילָׁ

ה וְאַחֲרֶיהָׁ עַד הֲלִיכָׁתוֹ לְבֵיתוֹ   הַתְּפִלָׁ

♣ 

mailto:nelizensk@gmail.com
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 מהרבי הנועם אלימלך מליזענסק  אחרי דבר תורה פרשת 
 אח''ק תשפ''ג 

 

אופנו מ על  דבור  דבר  הרבי  אותנו  ב.  למד  מוכיחים.  ואיך  מי  את  א.   .

ג.   התשובה.   עשיית  שהיא  ולתפילה  לתורה  הכנה  חסידית  הנהגה 

מורה לנו הרבי דרכו    וכשעושה אדם תשובה שלימה ונקרא צדיק גמור

 .של הצדיק שמעמיק בתשובה ביותר בבחינת לפנים משורת הדין

נראה לפרש דהתורה הקדושה מלמדת לאנשים    דבר אל אהרן אחיך.

המוכיחים לבני אדם, שלא יוכיחו לאנשים ליצים וריקנים, אשר בודאי  

אין דבריהם נכנסים כלל באזניהם, כמו שאמר הכתוב "אל תוכח לץ",  

לאנ ורוצים בתשובה, אליהם  רק  ומוסר  לקול תוכחה  שים המקשיבים 

 יגיד ויורה דרכי התשובה.  

במעשים    וזהו  ורוצה  אחיך,  שהוא  לומר  רצה  אחיך"  אהרן  אל  "דבר 

טובים ויקבל תוכחה ממך, וכה תאמר אליו "ואל יבא בכל עת אל הקודש  

  מבית לפרוכת" פירוש, אם הוא אדם כזה שיש לו כל מיני עיתים לטובה 

חס  להיפך, שנכשל  ולפעמים  טובים  מעשים  עושה  שלפעמים  ולרעה, 

ושלום לפעמים בעבירה, האדם כזה "אל יבא בכל עת אל הקדש" שאל  

יכניס עצמו בסודות עליונים, "אשר מבית לפרוכת" פירוש כיון שעשה  

לעצמו מסך המבדיל בינו ובין הקדושה, לא יכנס בסודות עליונים מיד,  

 בירות שבידו בתשובה ויתחרט מאד.  רק מתחילה ישוב מע

"אל פני הכפורת" לשון כפרה, שהתשובה והחרטה מכפרת עוון,    וזהו

על   ויתודה  יתחרט  התורה  לימוד  קודם  לומר  רצה  הארון"  על  "אשר 

 עוונותיו, ויהיה לימודו לרצון לפניו ית"ש, 

ואמר    ו"ארון" העיקר.  זה  בארון,  שמונחת  שם  על  התורה  על  רמז 

ענן" פירוש גם אם עשה לעצמו מסך המבדיל, כמו שכתוב  הכתוב "כי ב

"סכות בענן לך מעבור תפלה", אף על פי כן "אראה על הכפורת" פירוש  

על ידי התשובה והחרטה יראה אליו השי"ת לקבלו, "ולא ימות" שגדול  

 כח התשובה שמארכת ימים, ואין לך דבר שעומד בפני התשובה.  

* 

מ   בזאת לדבר  הפסוק  מתחיל  יבא כאן  "בזאת  הגמור.  הצדיק  דריגת 

אהרן" הוא הצדיק הגדול, יבא "אל הקדש" בקדושה העליונה, "בפר בן  

בקר" פר הוא דינים כידוע, בקר רמז לחסד מלשון בוקר, דהיינו גבורה  

שבחסד, רצה לומר שיהיה לו יראה מתוך אהבה, "לחטאת" רצה לומר  
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ידי  יוצא  שאינו  במעשיו  תמיד  לפשפש  חטאים,  ויכניע    לענין  חובתו, 

עצמו מאד בהכנעה גדולה, "ואיל לעולה" רמז אבל לעולה, היינו תפילה  

שהיא עולה לגבוה, יתגבר להיות זריז כאיל, לבל ימנע עצמו להתפלל  

על כל דבר ודבר, ואל יאמר מי אנכי שאמלא לבי להתפלל על דברים  

 כאלו, אל יאמר כן, וכגדול כקטן יתפלל תמיד, 

י גדולה  "כתונת בד קודש  גופו כל כך בקדושה  לבש" רמז שיתקן את 

יעשה לעצמו לבושים, "ומכנסי בד   זה  וכל  שיהיה כתנות אור באלף, 

ילבש על בשרו", דמכנסיים היו מכפרים על גילוי עריות, וצריך שיהיו  

התאוות   כל  לכסות  דהיינו  ערוה"  בשר  "לכסות  תמיד,  בשרו  על 

"ובאבנט בד יחגור", רמז    הגשמיות, שלא יעלה על לבו כלל שום תאוה,

שיאזור כגבור חלציו יותר, "ובמצנפת בד יצנוף" דמצנפת היה מכפר על  

גאוה, וצריך לקדש עצמו כל כך לשבר כח הגאוה, עד שיבוא לקדושה  

יכניס לקדושה ויעשה ממנה מצנפת קדש, "בגדי   כזאת, שגם מהגאוה 

ם לבושי  קדש הם" רצה לומר כל הדברים יכניס הכל לקדושה ויעשה מה 

 קודשא,  

צריך  אם  טמא,  בגוף  ויתפלל  ילמוד  שלא  רמז  במים"  בשרו  "ורחץ 

לטבילה יטביל עצמו, ואז כשיטבול יקדש עצמו כל כך שגם מהטבילה  

ולא   חלילה  קרי  טומאת  לידי  יבוא  שלא  לנשמתו,  לבוש  ממנה  יעשה 

יצטרך לטבול בהכרחי. "ומאת עדת בני ישראל יקח שני שעירי עזים 

רוש על ידי שיתחבר עצמו עם בני אדם יזכה לב׳ מדרגות,  לחטאת" פי

ו"שעירים" לשון חשיבות, כמו שמצינו וישלח שני גדיי עזים, "לחטאת"  

רצה לומר בשביל החטאת והחסרון הבלתי אפשרי לצדיק זולתו, שאי  

אפשר שיהיה כל תפילתו זכה וצלולה מכל סיג ופסולת מחשבה זרה,  

האחת   סיבות,  שתי  מחמת  חטא  והוא  איזה  עושה  אחר  שאדם  מחמת 

חלילה, מזה נמשך שיבוא איזה הרהור לצדיק בתפילתו כדי שיעלה אותו  

הדבר לכפר עליו, וסיבה השניה כי כל זמן שאנחנו בגלות המר, צריך  

ליתן יניקה לסיטרא אחרא כדי שיהיה להם חיות קצת, עד שיבוא משיח  

השעיר אשר ]עלה[  צדקינו ויעביר ממשלת זדון מן הארץ, וזה רמז "ו
לומר   רצה  חטאת"  "ועשהו  לה׳  שעולה  החלק  דהיינו  לה'"  הגורל  עליו 

כו׳,   עליו"  עלה  אשר  "והשעיר  הנ"ל,  הסיבה  מחמת  חסרון  בו  שנעשה 

חי" פירוש כנ"ל להעמיד   "יעמד  זרה היא למען  דהיינו החלק המחשבה 

 ל. הסיטרא אחרא שיהיה להם חיות קצת, ועל הסיבה הב׳ "לכפר עליו" כנ"
 . והשם הטוב יכפר בעדינו ויצמיח קרן ישועה במהרה בימינו אמן סלה 
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 דבר תורה פרשת קדושים מהרבי התפארת שלמה מראדומסק 

 אח''ק תשפ''ג 

 
איש אמו ואביו תיראו ואת שבתותי תשמורו וכו' אל תפנו אל  

 האלילים וכו' וכי תזבחו זבח שלמים וכו' ואוכליו עונו ישא.

לנו   להורות  בזה  לזה. הרמז  זה  ענין  מה  הזאת  סמיכת הפרשה 

בגוף ובממון דהיינו אם צריך ממנו    ההדרך במצו שיהיו נקיים 

  ם לכיבוד אב ואם ולעשות בו עונג שבת או צדקה לת"ח הקרוי

 שבת כמבואר בזוה"ק.  

יהי  וזהב    הבזה  כסף  שיחמוד  דהיינו  בממון  עולה  שיעשה  הוא 

עליהם ויאמר בלבו כמה אני עושה מצות ומעש"ט ולא אעבור  

או לעשות עולה במדות שזה  ליקח דבר מע"ג    .רק על לאו אחד

ויאמר בלבו הלא אין אני לוקח עבור עצמי רק    ג"כ כעובד ע"ג 

 ות"ח היושבים לפני ה' בבהמ"ד. ואם.  בשביל כיבוד אב

לה' לרצונכם תזבחוהו    םזה מביא הכתוב וכי תזבחו זבח שלמי  על

ופרש"י שאם תחשבו מחשבת פסול לא ירצה לפני. הרי לפניך  

רק שיהיו נקיים אפי' במחשבת פיגול   ,שאין הקב"ה חפץ במצות

האוכלו בכרת. לכן גם המעות צריך להיות נקי מכל ויהי' כסף  

 טהור. 

תגנובו.   לא  אותם.  תעזוב  ולגר  בנתנך  לעני  בלבבך  תאמר  אל 

צדקה ושכר מלמדות ועשיית המצות על סמך זה תגנוב ותכחש  

באומרך הלא אין אני לוקח בשבילי רק עבור עניים ובני לת"ת.  

מצינו כיוצא בזה בשם הבעש"ט ז"ל שהי' המלאך  אל תאמר דו

ומתן   במשא  רמאות  עושים  שישראל  שמה  זכות  מלמד  מיכאל 

ב  להחזיק  שמים  לשם  עושים  ת"ח  הכל  בת  ולישא  לת"ת  ניו 

מנכסיו.   ת"ח  לך  ולהנות  ואסייע  שכר  לשלם  נאמן  ה'  אני 

ובזה יש קשר לפסוקים    לעשות צדקה ואני שונא גזל בעולה. 

 הללו. והבן: 
 )מכי"ק( 

 

 



6 
 

0747-962-372 

 קו שיעורי תורה ליזענסק
 

 קיץ תשפ"ג בס"ד  

 הודעה
בעזרת ה' ית''ש כל שבוע משבתות הקיץ ימסר שיעור בפרקי  

בהסבר מתוק ורחב על פי יסודות חז''ל     אבות  מענין ומרתק

מהמגיד   לכל נפש  דבר דבור על אופנו  בהבנה ברורה השוה

בנעימה מרגליות  מפיק  פה  המפורסם  טעם    שיעור  בטוב 

 הגאון החסיד מורינו הרב   ודעת

 שליט''א  נח גד ויינטראב רבי 

 7בשלוחה    0747-962-372בקו השיעורים  

 יהיה שיעור באידיש  חמישיביום 

 יהיה שיעור בלשון הקודש  ראשון ביוםו

מורינו   של  השיעורים  כל  את  לשמוע  אפשר  כן  כמו 

הרב שליט"א במערכת קול הלשון . בטלפון בעמדות  

   ק'ובלשה' באידיש ובאתר, 

 בברכת שמעו ותחי נפשכם  

 ההנהלה 
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 ליקוטי שושנה 

 מהרבי הנועם אלימלך פרשת קדושים 
 

. דאיתא בזוהר הקדוש דהנשמה יש לה לבוש דק  ואהבת לרעך כמוך

היא   והנשמה  הגוף,  אברי  דוגמת  והיא  עדן,  בגן  מתלבשת  שהיא 

חושקת תמיד לאהוב את השי"ת ב"ה, רק הגוף שהוא חומר עב, הוא  

המונע אותו, וציוה הש"י "ואהבת לריעך" השם יתברך נקרא "ריעך",  

ריע אביך כו', "כמוך" פירוש כמו הנשמה שהיא כמוך  כמו ריעך ו

דוגמתך באבריך, וכמו שהיא אוהבת אותו באהבה שלימה, כמו כן  

 אתה הגוף תסכים עמה, ותאהוב את השי"ת באמת. 

* 

י"ל הפירוש דלכאורה היה לו לומר "תלך"    הצנע לכת עם ד׳ אלקיך.
בלשון נוכח, כמו שמסיים בפסוק "אלקיך" הוא לשון נוכח. אך הענין  

להשכיל מאוד מאוד על היצר הרע העומד עליו    הוא, דצריך האדם
לפתותו, גם אם בהצנע בחדרי חדרים יהיה מאין אדם, אעפ"כ אם  
בלימוד   עוסק  דהיינו שיידע שהוא  יידע בעצמו שהוא עובד השם, 
יכול לבוא לידי   זה  ידי  וכדומה, על  וגמילות חסדים  ובמצות צדקה 

 פניות גם אם הוא בחדרי חדרים, 
עצמו יראו עיניו שדברי הנ"ל אמיתיים, רק צריך  וכאשר יסתכל על  

האדם שלא יעלה על לבו כלל לחשוב מחשבת מעשיו הטובים, רק  
כלל,   הטובים  ממעשיו  כלל  יודע  ואינו  ממנו  נסתרים  הם  כאילו 
ואדרבה לא יוטבו בעיניו כל מעשיו, וזהו "הצנע לכת", ד"לכת" הוא  

יהיה הצנע בתוך    גם כן לשון נסתר שהוא שם דבר, רמז שגם בהצנע
הצנע, ר"ל שגם בהצנע מאין אדם יהיה עוד הצנע ממנו ומעצמו כל  

 מעשיו כלל, שלא ידע מהם שהוא עושה איזה דבר. 

דהשי"ת ב"ה נקרא ריעך, כמו שכתוב    "ואהבת לרעך כמוך"וזהו  

ריעך וריע אביך אל תעזוב, ואמר הכתוב "ואהבת" כו׳, ר"ל הסיבה  

הנקרא   ב"ה  לאהוב את המקום  אהבה שלימה,  לידי  לבוא  שתוכל 

כ"ף הדמיון,  "ריעך", בלתי אפשר כי אם באופן שתהיה "כמוך" ר"ל ב

שלא תדע מעצמך כלל שאתה הוא העושה ובמה נחשב, אלא שאינך  

 אלא כדמיון, והבן כי זה עיקר ושורש גדול לעבודת הבורא ב"ה. 


